МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

ПРИКАЗ

31.08.2023 № Ш44-13-643/3

г. Сургут
Об организации платных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской
Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных
образовательных услуг»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1    Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 1.
1.2. Перечень педагогов, участвующих в оказании платных услуг с 01.09.2023
согласно приложению 2.
1.3. Списки групп обучающихся с 01.09.2023 согласно приложению 3.
1.4. Расписание занятий по платным образовательным и спортивно-
оздоровительным услугам в 2023-2024 учебном году с 01.09.2023 согласно
приложению 4.
2. Назначить Догонашеву А.Е. администратором платных образовательным и
спортивно-оздоровительных услуг в 2023-2024 учебном году.
3. Заместителю по УВР Бурухиной Е.В. разместить информацию о перечне
оказываемых платных услугах, расписании занятий по платным
образовательным и спортивно-оздоровительным услугам в 2023-2024 учебном
году на официальном сайте учреждения и информационном стенде в срок до
05.09.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УВР Федотову Е.Н.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318
Владелец:
 Чаппарова  Римма Сабитовна
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023

Р.С. Чаппарова

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 44

№
п/п

Наименование платной услуги Направленность Срок реализации
(кол-во часов в год)

1.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Красота человека – в красоте его
письма";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

2.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "Язык
мой- друг мой";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

3.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Школа в школе";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

4.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "От
лексики к синтаксису";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

5.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "Язык
родной - дружи со мной";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

6.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Секреты русского языка";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

7.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Сложные вопросы орфографии и
пунктуации";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

8.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной

Естественнонаучная 9 месяцев (34
часа)

Социально-
гуманитарная

Приложение 1
к приказу от 31.08.2023
№Ш44-13-643/2

общеразвивающей программе
"Играй и учись";

9.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Английский в фокусе";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

10.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Увлекательный английский язык";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

11.   Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Веселый английский язык";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

12.   Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Занимательный английский";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

13.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Английский для туризма";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

14.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Химия вокруг нас";

Физкультурно-
спортивная

9 месяцев (34
часа)

15.  Проведение занятий в группах по
дополнительной общеразвивающей
программе «Оздоровительное
плавание». С 02.10.2023;

Физкультурно-
спортивная

8 месяцев (93
часа)

16.  Предоставление спортивно-
оздоровительных услуг
плавательного бассейна для
взрослых «Оздоровительное
плавание» (старше 18 лет). С
02.10.2023;

Социально-
гуманитарная

8 месяцев (62
часа)

Естественнонаучная

Спортивно-
оздоровитная

17.  Проведение занятий в группах по
дополнительной общеразвивающей
программе «Волейбол»;

Физкультурно-
спортивная

9 месяцев (68
часов)

18.  Проведение занятий в группах по
дополнительной общеразвивающей
программе «Футзал»;

Физкультурно-
спортивная

9 месяцев (68
часов)

19.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "Атлас
человека";

Естественнонаучная 9 месяцев (68
часов)

20.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "Я в
современном обществе";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

21.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Политика и право";

Социально-
гуманитарная

9 месяцев (34
часа)

22.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе " По
тропинкам математики";

Естественнонаучная 9 месяцев (34
часа)

23.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "Мир
нестандартного мышления";

Естественнонаучная 9 месяцев (34
часа)

24.   Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "
Математика +";

Естественнонаучная 9 месяцев (68
часа)

25.   Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "
Практикум по решению задач по
математике";

Естественнонаучная 9 месяцев (68
часа)

26.    Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной

Естественнонаучная 9 месяцев (34
часа)

общеразвивающей программе "
Занимательная математика";

27.   Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Решение занимательных задач по
математике";

Естественнонаучная 9 месяцев (34
часа)

28.   Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Юный математик";

Естественнонаучная 9 месяцев (34
часа)

29.   Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Увлекательная математика";

Естественнонаучная 9 месяцев (34
часа)

30.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Движение в мире математики";

Естественнонаучная 9 месяцев (34
часа)

31.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "Web-
программирование";

Естественнонаучная 9 месяцев (34
часа)

32.  Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "
Физика вокруг нас";

Естественнонаучная 9 месяцев (68
часов)

33.  Проведение занятий в учебных
группах по подготовке к школе по
дополнительной общеразвивающей
программе " Скоро в школу". С
02.10.2023

Естественнонаучная 8 месяцев (62
часа)

Социально-
гуманитарная

Приложение

Перечень педагогов, участвующих в оказании платных услуг с 01.09.2023

№
п/п

Наименование платной услуги ФИО педагога Срок реализации
(кол-во часов в год)

1. 1 Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
“Играй и учись”

Хамидуллина А.Т.
Тагильцева А.В.

9 месяцев (34
часа)

2. 2 Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Скоро в школу" (с 02.10.2023)

Шарипова А.Г.
Горн Е.А.

8 месяцев (62
часа)

3. 5 Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Английский язык для туризма"

Ишмеева Э.Ф.
Садардинова А.М.

9 месяцев (34
часа)

4. 6 Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "
Английский в фокусе"

Банщикова Н.Г. 9 месяцев (34
часа)

5. 7 Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "
Увлекательный английский язык"

Боталова К.В.
Белоусова Н.С.

9 месяцев (34
часа)

6. 8 Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Математика+"

Мутницкая В.Н. 9 месяцев (34
часа)

7. 9 Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Занимательный Английский"

Самойленко А.В. 9 месяцев (34
часа)

8. 1
0

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Веселый Английский язык"

Ишмурзина Н.А. 9 месяцев (34
часа)

Приложение 2
к приказу от 31.08.2023
№Ш44-13-643/2

9. 1
1

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Школа в школе"

Горн Е.А. 9 месяцев (34
часа)

10. 1
2

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "Язык
мой - друг мой"

Видинеева Ю.А.
Горн Е.А.

9 месяцев (34
часа)

11. 1
3

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Секреты русского языка"

Кузьмина Т.И.
Воронина О.А.
Рогозина В.М.

9 месяцев (34
часа)

12. 1
4

Проведение занятий в группах по
дополнительной общеразвивающей
программе «Футзал»

Борисов А.В.
Джужома М.А.

9 месяцев (68
часа)

13. 1
5

Предоставление спортивно-
оздоровительных услуг
плавательного бассейна для взрослых
«Оздоровительное плавание»
(старше 18 лет). С 02.10.2023

Телевной Д.Н. 8 месяцев (62
часа)

14. 1
6

Проведение занятий в группах по
дополнительной общеразвивающей
программе «Волейбол»

Музалева И.В. 9 месяцев (68
часа)

15. 1
7

Проведение занятий в группах по
дополнительной общеразвивающей
программе «Оздоровительное
плавание». С 02.10.2023

Телевной Д.Н.
Япарова З.А.

8 месяцев (93
часа)

16. 1
8

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "Язык
родной, дружи со мной"

Евстифеева Н.В. 9 месяцев (34
часа)

17. 1
9

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Красота человека - в красоте его
письма"

Кузнецова И.А. 9 месяцев (34
часа)

18. 2
0

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной

Дорогань Г.Ю.
Байрамгулова Г.Ш.

9 месяцев (34
часа)

общеразвивающей программе
"Сложные вопросы орфографии и
пунктуации"

19. 2
1

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "От
лексики к синтаксису"

Теребенина В.А.
Агаева И.Г.

9 месяцев (34
часа)

20. 2
2

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Политика и право"

Иргалиева О.В.

9 месяцев (34
часа)

21. 2
3

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "Я в
современном обществе"

Хафизова Э.И. 9 месяцев (34
часа)

22. 2
4

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "Атлас
человека"

Семерез О.Б. 9 месяцев (68
часа)

23. 2
5

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Химия вокруг нас"

Салихова Р.Р. 9 месяцев (34
часа)

24. 2
6

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Физика вокруг нас"

Змитреня В.Г. 9 месяцев (68
часа)

25. 2
7

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "Web-
программирование"

Петрова Т.В. 9 месяцев (34
часа)

26. 2
8

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Увлекательная математика"

Горн Е.А.
Шарипова А.Г.
Самохвалова Е.Ю.

9 месяцев (34
часа)

27. 2
9

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной

Горн Е.А. 9 месяцев (34
часа)

общеразвивающей программе
"Занимательная математика"

28. 3
0

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Юный математик"

Ивлева О.С. 9 месяцев (34
часа)

29. 3
2

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Практикум по решению задач по
математике"

Саитова А.С. 9 месяцев (68
часа)

30. 3
3

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "Мир
нестандартного мышления"

Зеркина Л.В.
Пшеничная С.А.
Искандарова Ф.Ф.

9 месяцев (34
часа)

31. 3
4

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Движение в мире математики"

Мачулина Е.И. 9 месяцев (34
часа)

32. 3
5

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе
"Решение занимательных задач по
математике"

Пшеничная С.А. 9 месяцев (34
часа)

33. 3
6

Проведение занятий в учебных
группах по дополнительной
общеразвивающей программе "По
тропинкам математики"

Зеркина Л.В.

9 месяцев (34
часа)